
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE Delibera N. 62 del 26/09/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE DEGLI
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI CENADI -
RIPUBBLICAZIONE .=

L’anno duemilaventitre, addì ventisei del mese di settembre, alle ore 17,00 nella sala delle riunioni. Previo esaurimento
delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 267/2000, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
seguenti:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CASALINUOVO Francesco Sindaco X
2 ESPOSITO Stefania Vice-Sindaco X
3 DEODATO Concetta Assessore X

TOTALE In carica: 3 2 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRUCCI  GIUSEPPINA

Il Signor CASALINUOVO  FRANCESCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE



PREMESSO:

-che ai sensi della Legge Regionale 25.11.1996 n. 32/1996 devono essere emanati con cadenza
biennale i bandi per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, anche in assenza di
alloggi liberi;
-che in ossequio alla citata normativa, è stato approvato e  pubblicato, con deliberazione giuntale
n. 6 del 10.01.2023, un nuovo bando per la formazione della graduatoria permanente degli
aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica in
disponibilità nel Comune di Cenadi;
Dato atto che il suddetto bando, pur essendo stato pubblicato all’albo pretorio dell’Ente ed
essendo stato trasmesso  all’A.T.E.R.P. Calabria e al Dipartimento Lavori Pubblici Settore Politiche
Abitative della Regione Calabria, non risulta trasmesso ai seguenti ulteriori organismi: Ministero
degli Affari Esteri, Sindacato CGIL, Sindacato CISL, Sindacato UIL, Confartigianato Calabria,
Confindustria Calabria, Confcommercio, CNA, CONFAPI, CONFESERCENTI, SUNIA, ANIA;
Ritenuto necessario pertanto trasmettere il suddetto bando agli organismi sopra citati e pertanto
procedere alla pubblicazione del bando per ulteriori 60 giorni;
Visto lo schema del bando di concorso redatto in conformità alle disposizioni di cui  alla Legge
Regionale 25.11.1996 n. 32, e in particolare l’articolo 23 sull’emanazione del bando di concorso,
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 6 in data 10.01.2023 ;
Visto, altresì, lo schema della domanda da diffondere opportunamente e da distribuire ai
richiedenti interessati;
VISTA:
-la Legge Regionale 25.11.1996 n. 32, 
-la Legge Regionale 19.12.2017 n. 57/2017; VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO lo Statuto comunale;
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art 49 del D.Lgs.
267/2000;
Ad unanimità dei voti legalmente espressi,

DELIBERA

1) di pubblicare nuovamente, con conseguente riapertura dei termini per la presentazione delle
domande,  il bando di concorso per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti
all’assegnazione, in locazione semplice, degli alloggi di edilizia residenziale pubblica che si
renderanno disponibili nel territorio del Comune di Cenadi, allegato alla presente deliberazione di
cui forma parte integrante e sostanziale;
2) di pubblicare unitamente al predetto bando lo schema di domanda da pubblicizzare
opportunamente e distribuire ai richiedenti interessati, allegato alla presente deliberazione di cui
forma parte integrante e sostanziale;
3) di comunicare la presente deliberazione ai seguenti organismi: A.T.E.R.P. Calabria,
Dipartimento Lavori Pubblici Settore Politiche Abitative della Regione Calabria,  Ministero degli
Affari Esteri,  Sindacato CGIL, Sindacato CISL,  Sindacato UIL,  Confartigianato Calabria, 
Confindustria Calabria,  Confcommercio,  CNA,  CONFAPI, CONFESERCENTI, SUNIA, ANIA;
4) di dichiarare, con separata votazione, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.lgs. n. 267/2000.





PROPOSTA N. 3826
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE SEMPLICE
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI
CENADI - RIPUBBLICAZIONE .=

PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n.
267;

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO PARERE FAVOREVOLE 

Data 26-09-2023
Il Responsabile

Francesco Casalinuovo

sotto il profilo della regolarità contabile, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data 
Il Responsabile



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153
SERVIZIO TECNICO Vista la regolarità Contabile si esprime parere  e si

attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura
finanziaria.

Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità Tecnica

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio
Francesco Casalinuovo

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

FRANCESCO CASALINUOVO GIUSEPPINA FERRUCCI

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al
___________ ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 e che, contestualmente, gli estremi della presente
deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri Capigruppo, in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr.
267/2000.

Cenadi, li Il Segretario Comunale

GIUSEPPINA FERRUCCI

DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data 

in quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 – del D.Lgs. 267/2000).

Il Segretario Comunale

GIUSEPPINA FERRUCCI


